BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ
MÔI TRƯỜNG Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 627/MT-LĐ
V/v trả lời đơn vị công bố hoạt động đo, kiểm tra môi trường lao động
	Hà Nội, ngày 13 tháng 06 năm 2014

Kính gửi: Trung tâm y tế huyện Nhơn Trạch.
Ngày 16/5/2014 Cục Quản lý môi trường y tế nhận được hồ sơ của Trung tâm y tế huyện Nhơn Trạch (sau đây gọi tắt là Trung tâm) về việc công bố thực hiện việc đo, kiểm tra môi trường lao động. Cục Quản lý môi trường y tế thông báo hồ sơ đã đầy đủ theo yêu cầu của Thông tư số 19/2011/TT-BYT ngày 06/6/2011 về việc Hướng dẫn quản lý vệ sinh lao động, sức khỏe người lao động và bệnh nghề nghiệp (sau đây gọi tắt là Thông tư 19). Cục Quản lý môi trường y tế sẽ bổ sung Trung tâm y tế huyện Nhơn Trạch vào danh sách các đơn vị đủ điều kiện đo, kiểm tra môi trường lao động đăng tải trên cổng thông tin điện tử Bộ Y tế. Khi thực hiện hoạt động đo, kiểm tra môi trường lao động, đề nghị Trung tâm y tế huyện Nhơn Trạch:
1. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả đo, kiểm tra môi trường lao động do Trung tâm thực hiện;
2. Phối hợp với người sử dụng lao động và đơn vị quản lý về sức khỏe lao động và môi trường tuyến tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, xây dựng kế hoạch đo, kiểm tra môi trường lao động khi có yêu cầu;
3. Lưu giữ, bảo quản, báo cáo kết quả đo kiểm tra môi trường lao động theo quy định hiện hành.
Cục Quản lý môi trường y tế sẽ kiểm tra, phối hợp thanh tra các hoạt động đo, kiểm tra môi trường lao động của Trung tâm thực hiện theo Thông tư số 19. Mọi chi tiết liên hệ: Phòng Sức khỏe lao động - Phòng chống thương tích, Cục Quản lý môi trường y tế, địa chỉ: Ngõ 135 Núi Trúc, Ba Đình, Hà Nội; Điện thoại: 043 7366349; FAX: 043 7260237.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng Nguyễn Huy Nga (để báo cáo);
- Văn phòng Bộ Y tế (để công bố trên Cổng Thông tin điện tử Bộ Y tế);
- Sở Y tế Đồng Nai (để phối hợp);
- Lưu: VT, LĐ.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lương Mai Anh